
Usnesení z 26. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16.10.2006 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

bere na vědomí 

•  zprávu o činnosti rady města 

• plnění rozpočtu města za první pololetí 2006 

• rozpočtová opatření provedená radou města v měsíci září 2006 

pověřuje 

• radu města stanovením nabídkové ceny na odkoupení metropolitní sítě státu, vybudované na území města 
Uh. Hradiště a jejím předložením Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

schvaluje 

• Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně příspěvek ve výši nájemného, uhrazeného v roce 2006 Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně za užívání Regionálního vzdělávacího centra, nejvýše však 250 tis. Kč. Příspěvek je účelově 
určený na vybavení Regionálního vzdělávacího centra speciální technikou či technologií potřebnou k 
zajištění realizace studijních programů 

• Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2007 takto: 

• "Návrhem rozpočtu" se rozumí paragrafové znění Návrhu rozpočtu na rok 2007, předložené 
zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 16.10.2006, upravené dle požadavků zastupitelstva města 
vzniklých při projednávání kteréhokoliv bodu jednání v tento den 

• Výdaje z uzavřených smluvních vztahů, schválených k 31.12.2006, budou uvolňovány dle podmínek 
uvedených ve smlouvě 

• Zálohy příspěvkovým organizacím a správcům majetku města mohou být poskytnuty v objemech 
odpovídajících ¼ návrhu rozpočtu pro každé započaté kalendářní čtvrtletí 

• Městu poskytnuté účelové dotace budou převáděny na příjemce dotace dle dotačních podmínek 

• Ostatní běžné výdaje je možné čerpat v objemu 1/12 návrhu rozpočtu pro každý započatý kalendářní 
měsíc 

• Kapitálové výdaje, které k 16.10.2006 nejsou smluvně ošetřeny, nebudou zahajovány ani smluvně 
ošetřeny 

• Ostatní kapitálové výdaje, pokud se na ně nevztahuje bod 1.2, je možné čerpat v objemu ¼ návrhu 
rozpočtu pro každé započaté kalendářní čtvrtletí 

• Zhodnocování volných finančních prostředků je prováděno v souladu s usnesením zastupitelstva města 
č. 149/XIII. ze dne 5.12.2000 

• O případných odchylkách z výše uvedených pravidel rozhodne rada města, která bude o svém 
rozhodnutí informovat nejbližší zasedání zastupitelstva města 

• Pro partnery uvolněných členů zastupitelstva města a pro partnera tajemníka Městského úřadu poskytování 
věcných či peněžitých darů, určených k úhradě nákladů na pracovní cesty v zájmu města Uh. Hradiště, a to 
až do celkové výše 50 tis. Kč v jenom kalendářním roce za jednu osobu. Účast partnera uvolněného člena 
zastupitelstva města, nebo partnera tajemníka Městského úřadu, na pracovní cestě schválí rada města. 

• Odepsání 85 nedobytných pohledávek v celkové hodnotě 559 169,- Kč dle přílohy důvodové zprávy 

• nabytí pozemků p.č. 1468/3 o výměře 98 m2, p.č. 1468/2 o výměře 196 m2, p.č. 1468/1 o výměře 129 
m2, st.p.č. 287/1 o výměře 684 m2 a st.p.č. 287/3 o výměře 50 m2 vše v k.ú. Uherské Hradiště od 
společnosti Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 49970607 za cenu dle 
znaleckého posudku 

• nabytí části pozemku st.p.č. 47/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Uherské Hradiště od společnosti Cavour s.r.o., 
Leoše Janáčka  180, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26981327 za cenu dle znaleckého posudku (tj. 13.090,- 
Kč) 

• zrušení usnesení ZM č. 110/IX. ze dne 13. dubna 2004 v bodě 2. ve znění:  

ZM schvaluje 

nabytí části pozemku st.p.č. 47/1 o výměře cca 4 m2 v k.ú. Uherské Hradiště od České pojišťovny, s.p., 
Spálená 16, Praha 1, IČO: 41188411, a to za cenu dle znaleckého posudku  

• nabytí pozemků id. 1/16 p.č. 300/29  o výměře 2330 m2, id. 1/16 p.č. 300/68  o výměře 1741 m2  a id. 
1/16 p.č. 356/3 o výměře 514 m2 vše v k.ú. Uherské Hradiště od  Mgr. Ivany Švandové za cenu 100,- Kč/ 
m2 



• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře  42 m2  v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1553 o výměře 42 m2) z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2 za část pozemku st. p.č. 25/5 o výměře 43 m2 v 
k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1545 o výměře 43 m2)  z majetku Ireny 
Brimové za cenu 3 476,- Kč/m2 

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře 35 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1554 o výměře 35 m2) z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  
Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2  za části pozemků st. p.č. 25/24 o výměře     10 m2 
a st. p.č. 25/16 o výměře 32 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1546 o 
výměře 42 m2)   z majetku Martina Hanáka za cenu  3 476,- Kč/m2 

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře 66 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1555 o výměře 66 m2) z majetku města města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 
686 70  Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2 za části pozemků st. p.č. 25/9 o výměře 61 
m2 a st. p.č. 25/10 o výměře 31 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 
1547 o výměře 92 m2) z majetku firmy KOVOKON Popovice s.r.o, Popovice 374, PSČ 686 04, IČ: 
25520971 za cenu 3 476,- Kč/m2  

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře 51 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1559 o výměře 51 m2)  z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  
Uherské Hradiště, IČ: 291471  za cenu 3.500,- Kč/m2  za části pozemků st. p.č. 25/17 o výměře   26 m2 a 
st. p.č. 25/13 o výměře 26 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1551 o 
výměře 52 m2) z majetku manž. Ing. Rostislava  a Ing. Jany Látalových za cenu 3 476,- Kč/m2 

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře  25 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1557 o výměře 25 m2) z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  
Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2 za část pozemku st. p.č. 25/11 o výměře 34 m2 v 
k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1549 o výměře 34 m2) z majetku Ing. 
Pavla Koželuhy a Radima Koželuhy za cenu 3 476,- Kč/m2 

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře 24 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1558 o výměře 24 m2) z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  
Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2 za část pozemku st. p.č. 25/12 o výměře 30 m2 v 
k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1550 o výměře 30 m2) z majetku Ing. 
Jana Ksiazkiewicze za cenu 3 476,- Kč/m2 

• směnu části pozemku st. p.č. 25/21 o výměře  47 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 
nově vzniklá p.č. 1560 o výměře 47 m2) z majetku města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70  
Uherské Hradiště, IČ: 291471   za cenu 3.500,- Kč/m2 za část pozemku st. p.č. 25/14 o výměře 31 m2  v 
k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1585-72/2006 nově vzniklá p.č. 1552 o výměře 31 m2) z majetku Zdeňka 
a Dobromily Foltýnových za cenu 3 476,- Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 55/1 ost.pl. o výměře 1064 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP  č. 1575-
27/2006 nově vzniklá p.č. 55/4) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Rašínovo nábřeží 
42, č.p. 390, Nové Město 128 00  Praha, IČ: 69797111 za cenu dle znaleckého posudku 

• převod části pozemku původní p.č. 457/1 o výměře 1647 m2 (dle GP č. 593-14/2006 ze dne 26.5.2006 
nově vzniklá p.č. 457/3) a ocelokůlny - stavby technického vybavení na pozemku st. p.č. 455 o výměře 
403 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště společnosti SITIS s.r.o., se sídlem Pivovarská 501, 686 01  
Uherské Hradiště, IČ: 47907223, a to pozemek za cenu 400,--Kč/m2 a předmětnou budovu za cenu dle 
znaleckého posudku 250.000,- Kč 

• převod části pozemku původní  p.č. 457/1 o výměře 829 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště (dle GP 
č. 593-14/2006 ze dne 26.5.2006 nově vzniklá p.č. 457/4)  společnosti I.B.A. holdings, tř. M. Malinovského 
388, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26222415 za kupní cenu 400,--Kč/m2 

• převod pozemku p.č. 430/2 o výměře 51m2 v k.ú. Sady manž. Aloisi a Bohumile Michalcovým za cenu 
350,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p.č. 2058/98 o výměře 18 m2 v k.ú. Mařatice (dle GP č. 1858-0/2006 ze 
dne 7.9.2006 nově vzniklá p.č. 2058/107 o výměře 18 m2) Ing. Zdeňku Popovi za cenu 1000,- Kč/m2  

• převod části pozemku původní  p.č. 1458/2 o výměře  80 m2 v k.ú. Uh. Hradiště (dle GP č. 1589-0/2006 
nově vzniklá p.č. 1458/7 o výměře 80 m2) společnosti DEVICON s.r.o., Školská 32, 110 00  Praha 1, IČ: 
26305127, a to za cenu 1500,- Kč/m2  

• nabytí části pozemku původní p.č. 135/2 o výměře 7 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1550-11/2006 
ze dne 18.4.2006 nově vzniklá 135/4        o výměře 7 m2) od společnosti HUTNÍ PROJEKT Frýdek - Místek, 
a.s.,  se sídlem 28. října 1495, 738 01  Frýdek - Místek a.s., IČ: 45193584, a to za cenu 500,- Kč/m2 + 
náklady spojené s převodem 

• bezúplatné nabytí částí pozemků p.č. 445 o výměře 192 m2, p.č. 378/1 o výměře 280 m2 a p.č. 448/1 o 
výměře 60 m2 vše v k.ú. Uherské Hradiště od Zlínského kraje, Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín, IČ: 70891320 

• Plán odpadového hospodářství města 



• zvýšení základního kapitálu společnosti EDUHA, s.r.o., Uherské Hradiště formou dalšího peněžitého vkladu 
ve výši 26 mil. Kč      

• uzavření dohody o splátkách s panem Petrem Honelem o úhradě dluhu vůči městu Uherské Hradiště ve výši 
60.213,- Kč, a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 600,- Kč bez navýšení o úroky za posečkání. 
První splátka bude učiněna do konce měsíce října 2006, ostatní vždy nejpozději do 25. dne běžného 
měsíce. V případě neuhrazení kterékoliv splátky v termínu její splatnosti dojde ke ztrátě výhody splátek a 
zbytek dosud neuhrazené částky se stane splatným k 25.dni následujícího měsíce po neuhrazení 
předmětné splátky.   

• Uzavření Dodatku č.1 k DOHODĚ č.65/04 o podmínkách zřízení staveb akce "Přeložka silnice III/05013 
včetně podjezdu pod tratí ČD v Uherském Hradišti", Usnesení č.138/X. ze dne 14. června 2004. 

• Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě č.202/04/04 o poskytnutí příspěvku na investiční výstavbu"Přeložka 
silnice III/05013 včetně podjezdu pod tratí ČD v Uherském Hradišti", Usnesení č.151/XI. ze dne 30.srpna 
2004. 

vyhlašuje 

• Výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu živelních pohrom vlastníkům obytných domů a jejich staveb 
na území města Uh. Hradiště s lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 27.10.2006 do 
12.12.2006 za podmínek dle OZV č. 8/97 v platném znění 

zavazuje se 

• Schválit návrh odborné komise rady města v souladu s usnesením rady města č. 589/37 ze dne 13.7.2004 
na poskytnutí dotací, příspěvků a darů,    v případě, že celková hodnota všech darů pro jednoho příjemce v 
daném kalendářním roce přesáhne hodnotu pro schvalování radou města, uvedenou v usnesení 
zastupitelstva města č. 149/XIII. ze dne 5.12.2000 

vydává 

• obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku ze psů 

• Obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

nedoporučuje 

• odkup nabízených nemovitostí v areálu jarošovského pivovaru za stávajících podmínek, tj.:majitel trvá na 
prodeji všech nemovitostí komplexně, vylučuje prodej po částech, součástí nabídky není odkup pozemků, 
které umožňují přístup a dopravní dostupnost nabízených nemovitostí, cena 12 mil. Kč 

 

 

 

 

 


